平成 21 年 3 月 11 日

  各      位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

成 松 義 文

 （コード番号：４９２１  東証第１部 ）

問 合 せ 先
執 行 役 員
経理・総務・人事ユニット長

江 上 克 彦

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０４５－２２６－１２００ ）

連結子会社の工場閉鎖に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ファンケル発芽玄米の生

産体制の見直しに伴い、同社の香川工場を閉鎖することを下記のとおり決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１． 工場閉鎖の理由

  発芽玄米事業は1999年の事業開始以来、9期連続赤字を計上しており、今期も赤字となる見通しです。

これ以上の赤字計上は許されないことから、来期以降の黒字化を達成するため香川工場を閉鎖し、生産

体制を長野工場に一本化することといたしました。

２． 当社連結子会社の概要

商 号 株式会社ファンケル発芽玄米

本社所在地 長野県東御市祢津 1080-8

代  表  者 代表取締役社長  青砥  弘道

資 本 金 9,580 万円

３． 香川工場の概要

所  在  地 香川県三豊市三野町下高瀬 50-2

敷 地 面 積 3,763 ㎡

事 業 内 容 ファンケル発芽米の製造

主 要 設 備 発芽玄米製造プラント

従 業 員 数 23 名（パート社員 11 名含む）

４． 工場閉鎖の日程

平成 21 年 3 月 11 日：当社取締役会決議

平成 21 年 5 月 末日：操業停止（予定）

５． 業績への影響

  今回の香川工場閉鎖に伴い、特別損失が 440 百万円発生する見込みです。

以  上